
Admirał ostrzega, że wojna na
Ukrainie  to  dopiero
„rozgrzewka”
7 listopada 2022
Wojna na Ukrainie jest wstępem do większych wyzwań militarnych
dla USA, a Ameryka traci przewagę w zakresie zdolności broni
jądrowej,  ostrzegł  w  środę  szef  amerykańskiego  dowództwa
strategicznego  admirał  Charles  Richard  w  przemówieniu  na
dorocznym Naval Submarine League’s 2022 Annual Symposium &
Industry Update.

„Kryzys na Ukrainie, jaki mamy teraz, to tylko rozgrzewka” –
powiedział Richard. „Nadchodzi wielki [kryzys]. I nie minie
dużo czasu, zanim zostaniemy przetestowani w sposób, w jaki
nie byliśmy testowani od dłuższego czasu”.

Richard  ostrzegł,  że  Stany  Zjednoczone  tracą  zdolność
odstraszania nuklearnego wobec konkurentów, takich jak Chiny i
Rosja. „Kiedy oceniam nasz poziom odstraszania wobec Chin,
statek powoli tonie” – powiedział. „Tonie powoli, ale tonie,
ponieważ zasadniczo zwiększają one możliwości w tej dziedzinie
szybciej niż my”.

W swojej strategii obrony narodowej z 27 października Pentagon
przedstawił również tragiczną sytuację w równowadze nuklearnej
między USA a Rosją i Chinami. „Nasi główni konkurenci nadal
rozszerzają  i  dywersyfikują  swoje  zdolności  nuklearne,
włączając nowe i destabilizujące systemy, a także zdolności
nienuklearne,  które  można  wykorzystać  do  przeprowadzania
ataków  strategicznych”  –  czytamy  w  przeglądzie  dziedziny
nuklearnej. „Wykazali niewielkie zainteresowanie zmniejszeniem
swojej zależności od broni jądrowej. W przeciwieństwie do tego
Stany  Zjednoczone  skupiają  się  na  terminowej  wymianie
starszych systemów, które szybko zbliżają się do końca okresu
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eksploatacji”.

Chiny dążą do posiadania co najmniej 1000 możliwych do użycia
głowic bojowych do końca 2030 r., a Rosja zamierza rozmieścić
1550 głowic objętych traktatem START w pojazdach. „Chińska
Republika  Ludowa  (ChRL)  jest  ogólnym  wyzwaniem  tempa
planowania obronnego USA i rosnącym czynnikiem oceny naszego
odstraszania nuklearnego. ChRL rozpoczęła ambitną ekspansję,
modernizację  i  dywersyfikację  swoich  sił  nuklearnych”  –
czytamy w dokumencie. „Rosja nadal kładzie nacisk na broń
nuklearną w swojej strategii , modernizuje i rozbudowuje swoje
siły nuklearne oraz straszy bronią nuklearną w celu wsparcia
rewizjonistycznej polityki bezpieczeństwa”.

Richard dodał, że jedyną dziedziną, w której Stany Zjednoczone
nadal dominują, są zdolności podwodne. „Zdolności podmorskie
są nadal jedną… może jedyną prawdziwą asymetryczną przewagą,
jaką mamy nad naszymi przeciwnikami” – mówił Richard cytowany
przez wiadomości Departamentu Obrony USA.

Dowódca  Stratcom  wezwał  amerykańską  armię,  aby  poszukała
inspiracji w latach 1950. w celu przywrócenia przewagi.
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